12-02-2024 02:36:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessário tendo em vista que o local tem uma curva bem acentuada e o local é
bastante movimentado. Pelo local ser uma estrada sem qualquer obstáculo, o pessoal passa pelo local em alta
velocidade, e acabando sendo surpreendido pela

curva do japonês, ocasionando diversas batidas e acidentes, como ocorreu neste último domingo
(18/07/2021) onde um motociclista não conseguiu ver a cursa e passou direto, acertando uma certa e acarretando a
morte de uma pessoa. Portanto tal medida se faz necessária para evitar tais acidentes no local.

solicita-se a instalação de redutor de velocidade na curva do japonês, localizada na Avenida Pau Furado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, SANTA MARIA, 38.407-845, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

RADAR ELETRÔNICO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 21840/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SERRARIA, 15, MORUMBI, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

 presidencia@camarauberlandia.mg.gov.br

GABINETE DO SÉRGIO DO BOM PREÇO

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

SÉRGIO DO BOM PREÇO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SÉRGIO DO BOM PREÇO 1

1Total